
lindi 2 kordu nädalas
konna». Ja lonpBevaL
Toimetus ja talitus

Jõhvis
Turuplats Nr. 1.

Kõnetraat nr. 4.
T aieta j* kõnetunnid

kella li—1.
Talitus avatud 9-6.

H lulutuste hinnad:
Veeru millimeeter kuu-
utusküljel 3 snt. eesküljei
10 senti, tekstis 12 senti.

ALUTAGUSE ELU
Jõhvi ja Alutaguse häälekandja

Nr 58 (521). Jöhwts, kolmapüewal, 2. augustil ISUS. a.

dksik number
5 senti.

Tellimishind postiga
1 kuu -40 senti, 3 kuud —
125 senti. 6 kuud — 280
senti ja aastaks —450 snt
Välismaale poole kallim
Tellimisi võtavad vastu

kõik postkontorid ja
postlagentunrid.

IV. aastahitt

Narva sensatsioon.
Kadastiku, Paemurru, Siivertsi, Kreen
holmi, Lina- Kalevivabriku, Jaanilinna
ja Narva ääremaade vabakutseliste liit.

Viimaseks apoliitiliseks sensatsioo
niks", kirjutab laupüewane ,91ool", ott
Narwas, uue rühmituse loomine, kuhu
kuuluwad enamikus endised tööera
kondlased ja erapooletuks jäänud sotsia
listid. Uue rühmituse hingeks on üks
kohalikest ajalehe toimetajaist. (Näiwalt
Viibatakse siin U. Kullendile). Rühmi
tuse nimi on õige pikk: «Kadastiku,
Paemurru, Siiwertfl, Kreen
holmi, Lina- Kalewiwabriku,
Jaanilinna ja Narma ääre
maade Vabakutseliste, töö
liste ja ametnike ühine nime
kiri: Uus rühmitus tahab walimis-
tele tulla suure aplombiga. Praegu on
käimas läbirääkimised wabrikutõõlis-
tega. Valminud on ka.uhked" liikme
kaardid.

Rühmituse hing on endine aabram-
sots, õige pahempoolse kallakuga (kas
mitte iisopfots?); peab praegu ajakir
janikuna läbirääkimist senisest poliiti
kast pettunud lõõerakondlastega.

Liiguwad ka kohalikud Vabadus-
sõjalased. Liiguwad kuuldused, et nad
tahawad eelolewail walimisil kandi
deerida oma nimekirjaga. Selleks üle
mat kohapealne Vabadussõjalaste juht
K. Podrätsik ühes oma mõttekaaslase
(!!!) prefekt K a n e g a käinud Vaata
mas ostu eesmärgil isegi üht kohalikku
trükikoda ja loonud sidemeid ühe rah-
wuslikku keskerakonda kuuluwa lehega,
mis juba nüüd aegajalt ilmutab õige

heasoowilikke ja propageeriwaid kirju
tist Vabadussõjalaste liikumisest.

Ainult sotsialistid waikiwad sala
duslikult. Kuuldawasti olewat koha-,
pealsed sotsialistid jagunenud kahte
leeri: parempoolsed eesotsas linna
nõunik J. Metsatalugaja pahem
poolsed eesotsas M. S p e e g i g a. (?)

Murelikult kätwad ringi keskerakond
lased. Kristlane (sie!) J. Lust, praegune
Soome konsul, et tihka suwitadagi,
tööerakondlased Mitt A m b o s ja T.
Käbin uuriwad oma erakonnast
lahkulöömise Võimalust, kuna notar 3.
H a n si n g suwatseb sootuks poliitiliselt
arenilt taanduda. Samuti J. Matta".

Nii.Noole" Viimaseid.sensatsioone"
Narmast. Et .Kadastiku, Paemurru
jne., jne., jne." lohemaolise pealkirjaga
nimekiri eelseiswatel omawalitsuse Vali
mistel wõib Veepinnale tõusta, näib
isegi Võimalik olewat, sest reaalseid
tulemusigi ennustawad liidrid ise ja
tõenäoliku arwestuse järele. Kodanik
kude liidul on 8 nimekirja, igas nime
kirjas 40 nime, kelledest peaaegu kõik
hääleõiguslikud kodanikud seega on lii
dule kindlustatud enam-wähem (8X40)"
320 häält.

Et prefekt K a n e st on saanud
Podrätsiku mees ja igiwanast rahwa-
erakondlafest 3. Lustist kristlane, stis
autor näib ise elutsewat kuu peal ja
on lahkelt.suwatsenud" Narmast saata
.Noolele" poliitilist kõmu.

Sönumikke N.-Jöesuu8l.
Sebedeufe torni elupäevad loetud.

Neil päewi! Rarwa 2 jsk. rahukoh.
tuniku juures oli arutusel Rar«a-3õesuu
.Sebedeufe torni" küsimus, kuna eelmisel
korral kostia mitteilmumisel asjaarutamise
kohus oii sunnitud lükkama edast. See
kord kohus tegi otsuse, et torni omanik
August Allik on kohustatud teatud täht-
aja jooksul torni koristama mererannalt.
Vastasel korral alewiValitsus on õigus
tatud torni lammutama omaniku kulul.
Kohtuotsuse põhjal torni koristamise Vii
maseks tähtpäevaks on täna, esmaspäev.
Kuid tana kella I2.nl päewal Sebedeufe
torn seisis meel .terwes omas hiilguses"
paigal, ilma, et lammutamisest oleks mär
kigi. Kui tänase päewa jooksul torni el
hakata mc.hr wõtmo, saadab alewiwattt-
sus järgmisel päewal töölised, kes wõta-
wad torni maha. Näib nii, et torni oma
nik ootab seda.

Ballett mererannal.
Kolmopäewal, 2. augustil algusega

kell 7 õhtul N.-3õesuu mererannas on E.
Kotschnewi balletistuudio õpilaste efinemt-
ne meeleoluste tantsudega. Ettewalmis*
tust ja harjutust selleks on tehtud juba
mõnda aega, mistõttu wõtb loota kõigiti
edukat eflnemist Tantse saadab flnfaonia
orkester N. Goldschmidti juhatusel. Saa-
temuustka on koostatud Ed. Gciegi, Fe.
Schuberti, Fc. Kreisleri, V. A M z trti,
M. Molz owsly, A. Rbinsteini, P.
T.chükovsly j t. helitöödest, nii et kü-
lastajad naudtwad h?ad muusikat ja üht
last meeldi vat tantsu. Konferansjeeks on
Waterion Muurmetsä. Tormise wöi vih-
mase ilmaga etendus lükatakse edast.

Kuurordi kaunim Shtutualett.
Läinud püha päewal NIöesuu kuur

saali kabareeöhtul toimus daamide õhtu-
tualettide Võistlus, kus esimese auhinna
sai punasest flidipitstst Shtukleidiga pr.
Pääsuke, Tallinnast. Teise auhinna Vää
riliseks tunnistati prl. Vahtmeister, sa
muti Tallinnast, roosa kteidiga.

il. Eniarf liii ferviie ionres.
Neil päewil lewis linnas kuuldus, et

Kreenholmi Vanglas olewat enese poo
nud üles autojuht August Erapart, kes
Viibib praegu oma naise tapmise pärast
eeluurimise all. Nagu wangiast järelepä-
tides selgus, pole sellel jutul mingit alust;
A. Erapart on täie trrwise juures.

H»wi Lhi<t«g»w»se näituse
ivast».

Tartus 25.—29. augustini korralda,
tava Lhistegewuse näituse «astu hm-
takse ühistegeliste asutiste ringkondades
laialdast huwi. Näitusel esine vad mitte
ainult ühistegelksed keskasutised maid suu-
remal määral kohapealseid «Õhemaid
Ühistegelist asutist. Kuna ühlstegewuse
näitus on esmakordne, stis kujuneb fee
ühistegeVufe huwides demonstratfiooniks.

Ühel ajal Lhistegewu|e näitusega on
oodata Tartu suuremal määral ühiste-
geiaste ekskurfioone.

õp, tiik külg Tartu näitnfel.
Eslolewal Tartu näitusel on pööra-

tvd erilist rõhkn õpetlikule küljele. Kuna
sel ajal üle maa kokku tuleb suuremal
MV«l maainimest stis näituse platsil kor-

raldalakse mitmesuguseid demonstratsioo
ne ja näitlikke katseid. Kogu näituse kes
tel autokse asjatundjate poolt igas põllu
majanduslikus küsimuses tasuta seletust.
Näituse kavasse on wöetud ka rida kõ
nesid.

Sellega on püütud näitust edast eten
dada õpetliku külje poolest.

NÕUETAVAIM JA
PARIM SAUNASEEPJ

Mitmed kõrgemad auhinnad.
Proovige ja otsustage ise!

Seebivabrik ..«EROHIKA”
Tartus.

Teade.
Teisipäeval, 1. augustil Pimeaia

kontserdil esineb solistina frgotil kunstnik
Kirikal.

V. Kreutser autosõidul surma.
Auto mitmekordne surmasõlm Tallinna
maanteel. — Kaassõitja pääses imekom
bel eluga. — Auto purunes rusudeks.

ööl Vastu esmcispäewa kell 11.45 nastunud olekus. 3õudnud suure kii- ainult rusud. Maast letti ka Viisa-
sai surma autosõidul autoomanik Wla- rusega üle Repniku kiwifilla, kus tee pudelid, mis olid V. Kreutferil kaasas,
dimir Kreutser, 43 a. vana. Õnnetus wõtab «äike kallaku, lendas Veoauto Hiljem toimetatt purustatud laip
juhtus Tallinna maanteel Kaasiku 21/a meetri kõrguselt kraami, kusjuures Rarwa haigemajja,
kõrtsi lähedal. Saatuslikuks osutunud sõiduriist tegi weel õhus mitu tiiru. W. Nagu pealtnägijad jutustavad,
sõiduks waljus Vladimir Kreutser Kreutser jäi seejuures auto alla ja olnud auto sõidukiirus õnnetuse hetkel
oma weoautol E 28 Narwast kella muljuti mitmest kohast rängasti, saa- umbes 70—80 klm. Sellega on ka fele-
7al2 paiku nutokaasomanik Väljaga, des silmapilkse surma, kuid kaasasõitja tataw õnnetuse ulatus, autojuhttja
et lltria mälestussamba juurest eine- Välja pääses õnnekombel surmasuust, filmapilkne surm puruksmuljutuna au-
lauda Rarwa tuua. Kreutser oli wtt- Veoauto purunes täiesti ja jäid järele torusude all.

Narva linn lennukite mürinas.
Vihmane ilm ei takistanud lennupäeva pidamist — .Rahvaste
rändamine" Tallinna maanteel. — Purilennuk — päeva naelaks.

lennupäevast 1000 krooni.Oldsissetulek
Tünawuseks lemmpäewaks taevataat

saatis Vastu ootust tujuka ja westse ilma.
Juba Varahommikul taruna õllv katsid
sünged pilverüngad, mis ei ennustanud
head. Täpselt enne pidustusi hakkas tiba
ma peent haow hma, mis lühemate Va
heaegadega kestis õhtuni. See lõi tuju
alla ja publikut oli selletõttu tunduwalt
wührm kui mulla, kuid ega sellegipoolest
pidu ei jäänud pidamata.

Võrreldes läinud aastaga, tänavuse
lennupäewa karva sisaldas uarwa-

laste e Palju uudset,
mistõttu-ta huwi pciewa mastu. Vaata
mata ebasoodsale ilmale, näis olewat
üsna suur.

Pühapäeva hommikul lõi juba ^pi
duliku" meeleolu lennukite mürin Unna
kohü. Varahommikul saabus Ungern-
Sternbergi lennuk slepis purjelennukigo,
mis lühema ttim järgi linnakohal, laskus
aerodroomi e. Kogu hommikupoole ititles
linna ja N.-3õesuu kohal kaitsewäe len
nukite riwi, pildudes kutseid lennupäe-
wale.

Kuigi taevas oli kahtlaselt hall ja
silmapiiril ähvardas sinine Vihmapilv,
algas juba kella 12 ajal päeval

.rahwarändamiue" Pritska
männikusse.

Tund enne lennupidustuste algust oli
juba Tallinna maantee kujunenud otse
suurlinna «esplanaadiks". Nii kaugele,
kui silm küünis, kirendas tee rchvame-
rest, mille vahelt murdsid vaevu teed

RutaKtTartu näitusele

ülesandmisega

täiskiilutud autod ja omnibused Rohkesti
oli iennupäewale minejaid ka hobasötdir-
fitei ja jalgratastel, kuid jalakäijaid oli
kõige enam. Seetõttu oli komandeeritud
kohale ka kogu politseireserw korda pi
dama. Lennuplatst juures oli korraval
vel tükk tegemist, et hoida ära ^aiata
guse publiku" Valgumist üle Viljapõl
dude aerodroomile. Peagi tüitustd teeäär
sed kraawikaldad inimmmruga. Siia
asusid need, kes ei jaksanud või ei raat
sinud paäsmeid lunastada. 3* milleks ka
.jumala muidu" raha maksta, kui aia
tagant näeb samahästi kui platstltki.
Mitmetel oli võetud kaasa kimbud-pam-

Ialgpalliwõtstlufi.
Täna, esmaspäeval linnaspordiwäl-

jal kell ^/s7 õhtul kohtavad jalgpallis
Rarwa teatri karikavõistluste tsüklis
«Vöitteja" ja Kr. RMKÜ esimesed
meeskonnad.

Neljapäeval kell 7 õht. mängivad
samuti teatri karikauoistluste tsüklis Ho-
«klubi ja .Astra".

Iw Jihiui Ell".

bud toidupoolifega ja küllap seal «lennu-
päeva litkugi" tehti.

Kaasa arvates muiduwaatasaid,
leunuvidustustest osavõtjate arw

küünis üle 4000.
Täpselt 10-minutiline hilinemisega asuti
kava täitmisele ja ., kohe oli Vihm käes.
Avasõna ütles Narva õhuasjanduse-
ühingu abiesimees maj. 3- Lepp, mille
järele teedeministeeriumi esindaja ins.
E1 b r e ch t andis ülewaatttku seletuse
eralennuasjanduse tähtsusest kaubandus
likul alal.

Kava esimese numbrina tõust» õhku
Ungern-Sternbergi rebukollane «emm-
süsteemiline Lennuk, omaniku enda juhti
misel. Lennuk demonstreeris haruldase
täpsusega tõusu ja maandumist, kihuta-
des kõrwalukustawa põrinaga üle publiku,
j | Teisena tõusis taevalaotusesse Tallin
na õhuasjanduse ühingu wefihall lennuk
ES Agu RaabSch valbe süsteemi, ju-
hituna lendur Schmidtist. Lennuk tiirles
kuni V» km. kõrgusel, sooritades wigur-
lende. Äkilised allalastud, pöörangud ja
surmasõlmed tegid mõnelgi õrnemasoo
esindajal „tuule" südame alla — hirmu-
kilkeid ja hädaldamist oli kuulda mitmest
suust ja julge lendur sai seega «daamide
lemmikuks.

Kaitseväe hallid Avlon-tüüpi
terasliuuud näitasid, kuidas lin-

duderiigis tehakse rtrvidrtüi.
Korrapärases rivis kolm lennukit soori
tasid taeva laotuses nagu komando peale
pöördeid ja laskusid.

Lennupidustuste tõmbenumbriks ku
junes aga Ungern-Sternbergi

purilenuuki õhkutõusmine,
see lennutehntta «ime", mootorita ja pro-
pellerita lennumasin võeti 100 meetri
pikkuse terastrosfiga «päris lennuki"
sleppi ja nii sõit läks pilvepiirile lahti.
Purjelennukis istus Viljandi lendur U.
Brajche. Kui lennuttd olid tõusnud 500

Pühapäewal toimus Udrias dessant-
mälestusmärgi awamine. Avamise
ajaks, kella 12 kogunes awamisepaigale
ligi tuhandepäine rahvahulk; mälestus
märgi juure oli üles riwistatud 1. rü
gemendi aukompanii, ratsakomando,
jalgratturite komando, kohaliku kaitse
liidu kompanii ja 20-meheline Rarwa
Vabadussõjalaste esindus. Awamista-
Utufelc oli saabunud ka kaitseminister
Kerem^ja 1. diw. ülem kindral Tõnisson.
Esimesena tõid terwituse, 3õhwi poolt
lennates, kaitsewäelennukid, tehes õhus
mitu tiiru mälestusmärgi kohal.

Awamispidustused algasid Vaimu
liku talitusega, mille pidasid Rarwa
Peetri kog. õpet. G. Kiwiste ja Vai-
wara õp. 3. Treumann; selle järele
awas mälestusmärgi kattest sissejuha-
tawa kõnega kaitseminister Kerem, mille
peale kostsid aupaugud patareilt. Pi
kema kõne pidas 1. diw. ül. kindral
Tõnisson. 3ärgnesid tervitused: 1. rüg.
ül. abilt. kol. Jaansonilt, Kaitseliidu
Rarwa malevalt päälik major Lepalt,
1. suurtükiväe grupi ül. kol. Tohwe-

meetri kõrgusele, visati tross alla ja
purjelennuk jäett «omapead". Sulavalt
liueldes lennuk planeerudes maandus uuestt
aerodroomile. Närve lnstele oli see suu
reks uudiseks. Rahvas jooksis rüsinal
kokku. 3gaüks tahtis lähedalt kileda
ja katsuda toda kummalist süstakujulist
«riistapuud".

Vahepeal ilmusid Jõhvi kandist sil
mapiirile
kaitseväe kolm hävitajalennukit,
mis aerodroomi kohal tegid mõned tii
rud ja kadusid jälle, ilma et ennast lähe-
mait oleks suvatsenud näidata.

Lennukite demonstratsiooniga oli kawa
läbi ja rahwapeo osas algasid iõbuleu-
nud pub.ikule. Neid õnnelikke, kelle süda
ja rahakott kannatas taeva all lenda
mist, oli paarikümne ümber. Loteriikas-
tist tõstsid 10 sendi eest lõbuiendufid
välja ainult paar-kolm. Üks selline õnne
seen, keegi vanem Ühtne töömees, tei
nud taeva all omad tiirud ära, jagas
ümberkoguuutega oma leunumuljeid,
tähendades, et enne surma see olnud itta
üks väärt temp küll. Üleval olnud üus
olla, linn ja ümbrus nagu kämblal, aga
alla tulles lennumafin teinud wupfadi-
vupsadi, ja stis võtnud wauamahel
südame läigatama.

Pilvise ja jaheda Uma tõttu publik
ei wajanud keelekastet, mistõttu ka eine
laud et kaubelnud hästi. Gamutt loterii*
kastid 10-sendMste lõbulendudega jäid
poolenisti ostmata, kuna läinud aastal
tehtt kastid viimseni tühjaks. Ka jäätise
müüjatel polnud sarnase ilmaga kuigi
suurt lõikust.

Esialgsetel andmetel lennupäeva sisse
tulek on 1000 krooni, kusjuures kulud
on meha arvestamata.

Lennupidustustest osawõtuud kaitse
wäe lennukid lahkusid Narvast juba
pühapäeva õhtul, kuna eralennuttd leu-
dastd ära alles, esmaspäeva hommikul.

riit, kes ühtlast audis üle ümbriku ra
hasummaga mälestusmärgi kulude kat
teks, Vabadussõjalaste uimel Podrjat-
sikult. Vigastatud sõjameeste uimel Uu.
Pattuselt, Viru maawalitsuse estud.,
kohalike seltside ja organisatsioonide
esindajailt, N.E.S. «3lmarise", Ühis
panga ja Alutaguse Põllumeeste seltsi
nimel tõi terwitust ja andis üle
ümbriku hra Pitsar. Peale selle ott saa
bunud awamise ajaks hulk terwitus-
telegramme wabadussõjaaegsett dessant-
operatsiooni juhilt Pitkalt ja lahingu-
wendadelt-soomlasilt; Narwast oli saat
nud telegrammi .Võitleja" j. t. org.

Samal päewal kell 4 p. l. algas
Udria mererannas kohalik laulupäev,
millest Võttis osa 9 laulukoori ümb
ruskonnast, Narwast võttis osa „3I-
marise" laulukoor. Pidustusi rikkus osa
liselt pühapäewal peale lõunat alanud
Vihmasadu.

Õhtul ott Udria seltsimajas peoõh-
1u, mille puhas sissetulek läks dessant-
mälestusmärgi pühitsemise kulude kat
teks.

HM desamt-mfilestusmärb avati.
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On s siin kõik korras?
Mõni sõna õpetajate valimisest

Väljarändamine jälle päevakorral.
Eesti asunikud Vaikse ookeani saartele? — 60 pe
rekonda tahavad rännata Ecuadori territooriumile.

Hiljutise õpetajate walimise puhul
Narwa linnawolttogus juhiti meie le
hes tähelepanu selle walimisewiisi eba-
otstarbekohasusele. Nende ridade kirju
taja arwates on etteheide praegu wa-
litsemale õpetajate walimisekorrale
täiesti põhjendatud. Seda tingiwad
rohkesti estnduwad Väärnähted meie
õpetajate walimisel ja eriti waldades.
Sellest lähemalt allpool.

Neil päewil kohalikus ajalehes
„Põhja Kodus" (nr. 80 20. skp.), keegi
wötab sõna praeguse õpetajale wali-
misekorra kohta ja arwab, et see küllalt
sobiw on. Samas nim. kirjutise autor
leiab et praegumakswal õp. walimis-
wiisil küll puudusi wõib olla ja küsib
edasi: milline wiis on parem; kas õpe
tajate määramine mõne «kõrgema
wõimu" poolt.

Asjaolu, et lugup. kirjutuse autor
ei tunne uut kawatsetaVat õp. wali
mise wiist, millest kõneldud aastaid
ning pole ka teadlik senise walimise-
korra puudusis, peale nähe, et õp.
Valimised on muutunud „laatadeks-,
nagu ajalehis kirjutatawat, põhjustabki
nimetatud kirjutuse m i t t e-m i d a g i
ütlema sisu. Autor on näinud, et
Narwa linnawolikogus õpetajate wali
misel polnud mingit laata, ning teeb
kategoorilise järelduse: walimine oma-
walitsuste esinduskogudes on õige tee.
Za paneb oma artiklile ka wastawa
pealkirja.

Et see küsimus tõstetud üles, luba
tagu selle juures lühidalt peatuda.

Õpetajate Valimise küsimus ja
praeguse korra muutmine on päewa-
korral juba aastaid. Eelmine haridus
minister härra Kukke asus senise wali-
misekorra muutmisekawatsuse teostami
sele, kuid walitsusekriisi tõttu jäi ka-
watsuse läbiwiimine pooleli. Praegu
on see küsimus wist jälle ajutiselt ka-
lewi all. Kuna õpet. walimiskorra
muutmine pole hulk aega akuutselt
päewakorral, siis näitab see, et selleks
ka mõõduandwad põhjused pearoad
olema. Za põhjus ei seisa mitte ai
nult ^õpetajate laotades", maid neid
on palju rohkem. Eriti fllmatorkaw on
see waldades.

Senised kogemused on näidanud, et
Volikogud pole küllalt kompetentsed
selleks ülesandeks. Walimisel jäetakse
tahaplaanile sageli õpetaja Väärtus
kutsealal ja esile tükiwad teised
tegurid. Sellest siis n. n. onupoja po-
littika, poliitiline tutwus, altkäemaks,
liigud, seltskondlikutõö nõuete liialdus
(näit. nõutakse naiskandidaadilt pasu-
napuhumise oskust), lisaks weel .õpet.
laatadel- õp. kandidaatide füüsilise
isiku (naiste Välimuse) ^asjatundlik
arwusrus- jne. jne. Muidugi ei esindu
need pahed kõikjal, kuid paljudel juh
tumitel. Za kui meie kinni naeluta
me weel nähte, et meie erakondlikel
Volinikel, weel enam sageli isegi lapse-
Vanemail pole küllalt südame Ligi
koolihuwid ega laste kaswatamine
koolis, siis on selge, et ei saa nõuda
ka Volinikelt õpetajate walimisel asja
tundlikku hinnangut ega kooli huwi-
dega arwestamist. Sellest siis nähe, et
Volikogud kooli hoolekogu kandidaadid
kõrwale jätawad ja toetudes koosolekul

toimund ^laadaliste" tutwunemisele,
teemad oma autoriteetse waliku.

Ei saa ka nõuda, et suure walla
Volinikel oleksid südame ligi üksiku
kooli huwid. Za siin jõuamegi õp.
walimise reformi tuuma juure: uus
wiis ei toetu mitte määramisele („mina
käsin" — nagu ütleb .Põhja Kodu"
artikli autor) waid Valimisele,
kuid niiviisi, et mõjuw sõna on
koolihoolekogul, kui koolist
kõige enam huwitatud ja kooliring-
konna lapsewanemaid esindawal orga
nil. Kes peab siis weel õpetajat wa-
lima oma lastele, kui lastewanemad
mitte ise? Mida näeme aga nüüd?
Walla üheserwa Volinikud, kes Voli
kogus enamuses waliwad teise serwa
koolile õpetajat. Küsimata, kas sealse
ringkonna Volinikud seda tahawad
wõi mitte, kas lastewanemad (resp.
hoolekogu) seda soowiwad wõi mitte.
Za kui omawahel ollakse weel Vast
olus, siis seda Vähem hoolitakse teise
kooli huvidest. Praegu pole kooli hoo
lekogul mingit kaasarääkimise õigust;
wanas õpetajate walimiskorras oli
seda rohkem. Praegu wõib hoolekogu
küll s o o w i t a d a kandidaate, kuid
mitte rohkem. Za nähe, et need soowi-
tatud kandidaadid paljudel juhtumeil
läbi kukutatakse, näitab, kui kaugel
ollakse kooli huwidest ja kui wähe
nendega arwestatakse. Kaasarääkimise
õigus peaks olema ka koolijuhatajal,
sest wäga tähtis on hiljem õpetajas
konna omawaheline koostöö.

„Pöhja Kodu" kirjutise autor Väi
dab, et Narwa Volikogus polnud min
git „laata" (see autori arwates wist
ainuke pahe) ja nendib, et haridus-
nõukogu poolt esitatud kandidaadid
läksid pea kõik läbi ja et paar h. nõu
kogu kandidaati läbi kukkus, näiiawat
kontaktipuudust h. nõukogu ja Voliko
gu wahel, mis aga tulewikus tulewat
kõrwaldoda. Ka sel juhtumil kui kõik
nii oleks, et Volikogu walib h. nõu
kogu kandidaadid, on Volikogu ots
tarbetu: kui ta walib ainult esitatud
kandidaate, milleks see protseduur?
Aga nii õnnis seisukord meil siiski ei
ole.

Küsime: missugune organ saab
põhjalikumalt tuttaw olla kandidaati
dega, kas koolihoolekogu, kellel oma
kooliasjad südamel ja kelle koolis
kand. sageli ka warem töötanud ja
haridusnöukogu, kellel aega kand.
dokumentidega jne. põhjalikumalt tut-
wuda, wõi Volikogu, kelle ^tutwus"
on koosoleku keskel?

Mida siin wastata? Wastus peaks
olema selge.

Edasi Võtame näite Narwa Viima
sest õpet. Valimisest.

Kreenholmi algkooli hoolekogul oli
kandidaat, samuti haridusnöukogu! —
tunnustatud heaks, see oli lastewane-
mate ja kompetentse h. nõukogu otsus.
Selle kandidaadi aga linnawolikogu,
kus wõib-olla üksikud Kreenholmi elani
kud ja enamik mujalt, kellel nim- alg
kooli huwid ei s a a olla nii lähedal,
see organ kukutab läbi. Õn's ueed kooli
huwid?

Za kui öeldakse: õpetaja on oma-
walitsuse teenija, omawalitsus peab
teadma, keda ta walib — siis pole ka

Umbes 60 eesti perekonda kavatsevad
lühemas tulewikus asuda elama Maitses
ookeanis osuwatele Galapagose saartele.

Kuigi eesti asunduse loomine sellele
ekwaatoriUsele maale tundub kummalisena
ja julge ning algupärase ettewöttena,
tuleb seda siiski wötta kui tõsiasja, mille
teostamiseks juba ettewalmistused käimas.
Uuele kodumaale elama asumise kawa on
asjaosaliste poolt juba lõpulikult välja
töötatud. Samuti on ka ettewõtrele raha
line alus pandud — igal wäljarändojal
tuli uudse ettevõtte teostamiseks eel-
arwete järgi
wälja panna umbes 4000 krooni.

Kuna saared kuuluvad Löuna-Amee-
rika Vabariigi Ecuadori Valitsuse alla,
saadeti Viimasele juba paari nädala eest
ametlik ettepanek saarte asustamiseks eest
laste poolt, millele wastus alles saabu
mata. Wäljarändajad loodawad kindlasli
Valitsuse nõusolekut, kuna saarte asusta
misest on hu eitatud Ecuadori Vabariik.
Meie kolonistid on nõus alluma Valit
suse poolt Väljatöötatud korrale, paludes
amult usuwabadust ja tsejeiswat kooli
korraldust.

Güapagose saared, mis asuwad Waik-
ses ookeanis ekvaatori !LH>duses. on Vul
kaaniline saarte grupp Suurcmatel saar
test elawad päriselanikud ja üksikud Val
ged. Osa saari on aga

täiesti elanikkudeta.
Üht Viimastest paluwad omale asumiseks
määrata ka eestlased, nagu kujutab „Kaja"

Kliima Galapagose saartel on parem
ja terwislikum kogu maailmas. Maata-
mata sellele, et saarestik asub ekwaatori
läheduses, watitjeb siin mõõdukas merr-
ttttma, kus temperatuur ei tõuse kunagi
üle 28 kr. Eristuse järele. Niihästi taime
kui ka loomariik on wäga mitmekesine ja

walimiskorra muutmisel omawalitsuse
kaasarääkimine ärajäetaw (seda on
omawalitsusel s. o. Volikogu esindajail
ka nüüd hoolekogus). Nõulaw on aga,
et õpetajate walimisel olgu 1) esikohal
kooli huwid — körwaltegurtte mõju
tusteta ja 2) õp. kandidaatidega olgu
waliwat organil põhjalik tutwunemtse
Võimalus. Sellepärast on õigeim tee
Valimisõigus anda linnades h ari
du snö ut ogude ja maal hoole
ks g ude laiendatud koossei
sude kätte. Wiimasest Võtaksid osa
omawalitsuse ja õpetajate esindajad
lisaks senisele koosseisule. Muidugi
Vöiks kõne alla tulla ka teine wariant:
komisjonid kooliwaUtsusle juures (maa-
wal. kaotamisega tahab see Võimalus
ära langeda). Igatahes on selge, et
muutust on waja. Meie erakonnad pea
wad rawalisett igast „priwtteegmmist'
kinni ja sellisena ka arusaadaw õpeta
jate walimise oma käes hoid — demo-
kraatliste õiguste nimel!

Eelolewaga pole jõutud weel kõike
üksikasjaliselt ära öelda senise õpet.
walimise korra puuduste ja kawaise-
tawa reformi kohta. See nõuaks liialt
ruumi. On aga selge, et ei saa öelda
mingi brawuuriga — kõik on praegu
hea, uut pole waja, ilma et küsimust
lähemalt tuntaks, nagu teeb seda kirju
tuse autor „Põhja Kodus".

E. H-sen.

rikkalik. Ka mni on wäga kõlarikkas.
Meie kolonistide poolt on wälja uuritud
sealse kliima põhjal kuttuurtaimed, mida
seal Köite kaswatado, et võtta kaasa
EDoetomaib seemneid ja elamisvõimaluste
hankimiseks ka põllalöõrilsi,', kalapüügi
abinõusid ja muud tarwisminewät Va
rustust.

Sõiduks lõunamaisele uuele kodumaale
kawatsetakse osta

suurem mookorpurjek,
mis wastawalt reistjaie la wajalise Va
rustuse mahutamiseks ümber ehitatak s.
Laewa ostmist põhjendatakse sellega, et
oma laeval kujuneb ostmise- ja ümber
ehitamise kulusid arwesse wõttes, sõit ja
inventari kohale redu palju odawamak»
kui mõnel reistjateaurikul. W imasel ar-

29. 30. juulil peeti Narmas Xl eesti
üleriiklik arstidepäew, millest võttis oja
88 arsti.

Acstidepäewa awas Narwa linnaarft
dr. H^nz Sulg. Juhatajaks walili prof.
Lüüs, abijuh ttojaks dr. H. Sulg ja sek-
retäriks dr. Kärk. Waliuuse järgi peeti
referaate. Prof. A. Lüüs: Kõhuvalud
lapseeas. Prof. K.Sch ofsmann: Wasser-
manni reaktsiooni toimetamisest ja selle
kasutamisest praktiliseks otstarbeks. Era-
doiseni N Weiderpass: Puudulikult kir
jutatud retseptide põhjustatud arusaama
tused. Assistent W. Üprus: Grnuiine
epilepsia teaduse praegusaja seisukohast.

Rrferaalide sörele tutvusid arstid
linnaraekojaga, ordulossiga, Preter Suure
ja linna muuseumiga ning maaalusie
käikudega. Wahepeal peeti lõunaeine
„Jlmartjes". Peate lõunat kell 4.20 al
gasid uuesti nf raadid R feraaiidega
esinesid: Dc. M. Nõges: Gaftro-duodeno-
paihia u-e-rosa rawist pepstimga. Tartu
ülikooli I haavakliinlku juhataja assis
tent dr. U Karell: Wähjatöwe rammi-
sest. Dc. W. R ter: Sariakitaudi hooaeg

Käesolewa nädala alul katkestati aju
tiselt Peipsi weepinna alondamisetööd,
kuni kohale saabub „Lobmist" wat, mille-
ga sü Lendaja «Hiiglane" hakkab Skar-
jaüna kärestiku kohal süvendatud jõepõh
ja tampima. Wat walmistotakse Tallin
na sadamatehastes. Tööd jätkatakse hil
jem olnult 35-40 inimesega, kuna seni
töötas süwenduStöödel 170 immest.

postkaardi ja toto

albumeid
soovitab

L. Mauer Joala tän, 12,

rvestatatte kulusid isiku kohta paartuhat
krooni. Praegu on oga välismail sõidu
korras lae ou võrdlemist odavalt müügil.
Kõlbulik laev ookeani sõiduks loodetakse
kätte soada paari miljoni sendiga. Pea-
legi wõ-b oma laevaga sörtes varustuse
osta eesti rahaga, mis waluuiakitsendufe
tõttu aga wälislaeDal raskendatud. Laev
kawalsrtakse panna ühendust pidama
Ameerika mandri ja saarte wo.hele.

Reis üle Atlandi
ookeani Panama kanali kaudu Wikse
ookeani saartele kestaks kolm kuud. Wa -
jarändajad on tõik Võrdlemisi jõukad
inimesed, osa neist üldtuntud nimedega.
Oma nimesid nad praegu wre! awolik-
kuse ette ei soomi tuua.

im verum.
Teise päewa hommikul, 30. juulil,

käidi kosel, Kreenholmi vabrikus ja Eesti—
Wene piiril. Selle järgi kell 11 hommi
kul jätkati konwerentst. R feraadiga esi
nesid prof. A Waldes: Kliiniline ja pats-
loogilis-histoioogiline diagnoos. Ecadot-
sent R. Kleitsman: Endometrioofid. Era-
dotsent H. Madissoo: Arstisaladused sea
dusandluses. Koosolek oli kinnine.

Lõpuks wõeti vastu kaks resolutsiooni:
„Eestt arstidepäew, kasutades statistilist
materjali päriwusSpetuse kohta, leidis, et
rahva tõelise tubliduse kaitseks tuleb
tõkestada sigivust tõuparandufe kaalutlu
sel ja keelata ära psühhopaatidele abi
ellumine, võimaldades Vajaduse kor
ral stereliseerimist". Teine resolutsioon
oli arstisaladuste kohta.

Peale resolutsioonide Vastuvõtmist
juhataja prof. Lüüs lõpetas konverentsi.
Kella 4 paiku p. l. peeti Rarva.Zõesuu
kuursaalis omawaheline lõuna, millest ka
kutsutud külalised osa wStstd.

Seni on Rarwajsge Skarjatina kä
restiku kohalt jämendatud 3 meetri süga-
wusekSE 800 meetri pikkuselt ja 35 m.
latuselt. Selle löö tegid kompressoriaew
ja jüwendaja «Hiiglane", mis on kogu
selle aja kestel jõepõhjast tõstnud wälja
75.000 kantmeetrit Nwe. Jõepõhjast saa
dud materjal kasutati ara muult ehita-
miseks Wasknarwas. Süwendustööde pea
le on seni kulutatud 950 000 krooni, mil
lisest summast on ehitatud ka süvendaja
«Hiiglane", kompressoriaew ja wrdurlae-
wad. Kui Peipsi pinna alandamise tööd
on lõppenud, wöib laewu ja süvendajat
kasutada mujal edukalt süvendustöödeks.

Hispaania tunnustas Nõu
kogude walttfust.

Hispaania valitsus otsustas ametil-
kult tunnustada Nõukogude valitsust
Wenemaal.

Arstid nõuavad stereUseerlmist.
Resolutsioone arstidepäeval Narvas. — Päevast võttis osa 88 arsti.

Narvas 1928-1933. a. ja De A. Ro-
senfe d: Aneuryäma arleriale traumalt-

Suure töö nigel lõpp.
peipsi veepinna alandamistoõd „surnud punktil**. — Jätkatakse

vaid jõepõhja „siiutnistöidM.

EVE CARTONI ROMAAN
WWVWWWWWWWUWWWWWWWWMW»

Ta jättis mind seisma ukse lähedale,
nii et ma wõifin näha peowoõraid ja
kuulda nende sõnu. Mu piik langes ka
hele tütarlapsele, kes olid jutuvadas
pistnud pead kokku — kindlasti oleks
kumbki neist olnud valmis tantsima
Rvfcga sama tantsu, kui ta ainult oleks
neld selleks palunud. Tegin aga mina
seda, narse tütar, kes oli ära jooksnud
oma mehe juurest ja jättis oma lapse
ilma hooleks, — fils oli see midagi
muud. Mis ma ka iialgi tegin, kui süütu
ka see poleks olnud, oli see teiste filmis
Me tõenduseks, et ma astun oma ema
jälgedesse. Ma olin ju Mona Lartonl
tütar ja saan «sama lõpu tegema" kui
tema.

Äkki langes kellegi raske kast mu õlule.
Umber pöörates, suutfla vaevalt suruda
alla karjet.

»3fal*
Mina arvasin, et ta viibib Atlan-

tas ja saabub alles homseks tagasi! Kõik
hakkas mu filme ees ringi käima, Ui ma
vaatasin kardetud ifa kollasesse näkku,
neisse tumedatesse, karmidesse silmadesse.

Mingit kahtlust, mu isa oli tuliviha-
ne. Ta haaras kramplikult mu õlust kinni.

«Sa tuled kohe koju, saatanawõsu!
Oota, kuni me koju jõuame! Ma näitan
fulle! Mind siin naeru vääristamas. . . I!
Marsch!"

Ta tiris mind õlust lahti laskmata
kuni peaukseni. Seal jooksime me Rufele
wastu, kel oli minu mantel käes. Sõna
lausumata rebis isa talt mantli ja visa
tes selle mulle õlule, tõukas mind trepist
alla, mille ees seisis wana kaless.

Ma pöörasin ümber, heites meele
heitliku pilgu tagasi. Rafe seisis weel
ikka uksel, nägin selgesti, kuts esiku
valgus peegeldus ta mustis juustes.
Nüüd liikusid ta huuled, ta püüdis mulle
midagi tasakesi öelda, millest ma aru ei
saanud; isa tõukas mind juba kalessi,
hüppas ise järgi ja sõit läks lahti, nagu
elu ja surma peale.

Kolisedes, nagisedes ja rappudes wee-
res kaless minu kartlikult tukslewa süda
me takti lüües mööda tänawakiwe meie
kodu poole. Sealjuures ma polnud mitte
ainult rahutu, waid tundsin, kuis minus
tõusis mingi mässuline viha. Miks suh
tus maailm minusse ebasõbralikult? Olin
ma ehk kellegile halba teinud? Kuidas
juleti kõike, mida ma tegin, walestt
mõista, ainult sellepärast, et mu ema
kodust oli põgenenud? Võibolla ei talu
nud ta elu Unnas, elu minu isaga?! Ja
kuigi ta rhk ebaausalt oli talitanud, kui
das võidi mind niiviisi kohelda?

Kui mu pilk kiindus isa karmidesse
silmadesse ja ma vaatasin ta rangesse
südametusse näkku, seda enam kaldus mu
poob hoid ja kaastunne minu noorele
emale, kes oli meid jätnud maha. Tõsi,
ma tundsin isa ta ainu valitsuslikus kibe
duses, ta kitsarinnalisuses ja vihas. Ise
gi kui minu ema polnuks mu ema, ei
julgeks ma heita kiwt ta peale.

Kuis ma wihkasin mrs. P'ympton't!
Teda ja kõiki neid tttsarinnalifi keelepeks-
jäid, kes julgrfla halvaks pidada, neist
erinevaid inimest.

Isa Vaikimine rõhus mind, ma Laht-
fin midagi öelda.

Mul on kahju, isa", ütlesin, «et
pidid ärrituma minu pärast. Rafe ja mi
na, .. . meie tahtsime ainult midagi
teha, et. .

Matki!" Ta hääles tundus piitsa-
lõõgi Vuhisemist. «Oata kuni kodus ole
me, siis kuuled, mis mul öelda on. Ja
kui ma sind harinud olen, sõidan ma
tagasi ja ütlen, kõigi inimeste ees, ka
selle nolgile oma arvamuse!"

Juba ilmuski uähtawale maja, eral-
dlseisew, mittemidagt ütlev ehitus. Ka
tus wajas parandust ja aialt ntng va
ra wali oli wärv ammugi luitunud; ajast
mil ema oli ära, polnud keegi sellele
mõelnud, et istutada akende ette lilli.

O.imegi kohal.
Ma polnud kartlik, siiski Värisesin

kogu kehast. Olin jubr harjunud sellega,
et isa mind kohtles südametult ja eba

sõbralikult, nüüd tundsin, et on tulemas
midagi halvemat. Ifa tiris mind sõna
lausumata kägisevast trepist üles, kuni
köögi ukseni.

Siiani ei tulnud ühtegi si pi mu
huultelt, mu hambad lögisesid nagu oleks
mul külm. Isa ei pannud lampi põlema,
oli ainult enda taga ukse kinni löönud,
kui me kööki astusime. Ta astus kolde
juure ja haaras kepi järele, mis lamas
seal. Kartlikult tõmbusin ma ukse juure
tagasi, tõstes tõrjuvalt käed.

«Zsa!" karjust» ma. »<3a ei, ei. . .
selle kepiga. Sa tapad mu. .. sa. .

Ta oli tõstnud juba käe.
Ma tahan, ma teen seda!" karjus

ta. Ei kardaks ma kohut, et kõhkleb» ma
minutitki! Aga seda luban ma sulle,
tantsida ei saa sa enam niipea! Ma teen
sellele skandaalile lõpu! Ma ei taha olla
enam inimeste pilkealune.

„3faN, ma olin ta käest kinni haara
nud, püüdes teda löömises takistada,
«tõesti, ma ei mõelnud mitte. . . ma
tahtsin.. ."

«Kahetsusväärne olevus! Sa olidkül-
latt häbematu, et misjoniühingu peo..."

Minu sõna sellepeale, isa, sa teed
ülekohut! Kuula mind ometigi, palun!
Oii nii igav ja fiis Ales Rafe..."

«Fizmorrise lontrus?!" Rafe nimi
ärritus isa weel enam Vihale.

»3a, ma tean, et sa jooksed temaga
ringi tui üks. ..! Temaga igapäev koh-
tafc, pea flin, pea seal! O.en viimaste

päevade sees nii mõndagi sinust kuul
nud! Ka selle üle peame arw! Lase mv
küsi lahtü

Kui ma senini weel suutsin end kind-
lalt kaitsta, siis nüüd oli mu jõud läbi.

Raske kepp langes wuhifedeS läbi
õhu mu õlule. Kiljatasin kohutavalt.
Seal tabas mind teine löök — jälle Mk
— löök löögi järele.

Ma usun, isa oleks oma «ihas mind
tõelikult niivõrd peksnud, et ma enam
kunagi poleks saanud tantsida. Ma püüd
sin põigelda kõrvale ta löökide eest,
mööda libiseda, juba oli trehvanud kepp
mulle korra pähe, kui äkki ilmus köögi
ukse lävele tädi Pslly Minu karjumine
oli ta äratanud üles, ta ott tul
nud joostes kööki. Hirmunult põgenesin
ma ta juure. Ta jäi kaitsvalt mu ette
seisma, tõstes tõrjuvalt oma käed mee
letu wenna «astu.

»3ojh! Sa tapad ju lapse!
»Ära sega mitte! Ma tahan teda õpe

tada mind. .
Kuid tädi Polly sõudis tast ette, awa-

des ukse pärani, hüüdis ta.
^Jookse minu tuppa. Lv ! Pane enda

järgi uks riivile! Za sina Josh tule
meelemõistusele. Kui sa ei saa mõistlikuks,
kutsun ma abi!"

Alles see ähvardus tõi ta mõistusele.
Viimast korda tõstis ta käe, et mind
lüüa, lasi aga ta uuesti langeda.

Zargned.
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Tina on viimane aes uuendada

ÜlEt flif liii l mM u
Alarw-aparaat j88b ostmata.
Ce-ti Paak et anna WLUSwaluutat. — Näib, et küsimust

et ole tSfifelt kaalutud.
Narvale ajakohase flgnalisatfioon-

aparaadi muretsemisel, millise mõte
algatajaks oli Narva tuletõrje ees
otsas peamehe A. Nõmtakiga, on tul
nud nüüd vastu ootust takistust. Kuigi
kindel kavatsus oli alarmaparaat soe
tada eelolevaks sügiseks, et näi sellest
asja saavat: Eesti Panga valuuta-
kontrollkomisjon keeldub välisvaluu
tat andmast aparaadi ostuks Saksa
maalt. Narva tuletõrje, politsei, kaitse
liidu ja kaitsevüe esindajate nõupida
misel läinud reedel otsustati kohtu ja
stsemivistrlle saata märgukiri.

Tuletõrje hrlrekorraldus Narvas on
olnud alati valulapseks. Aineliste või
maluste puudusel pole Narvas suudetud
muretseda sellist fignaalaparaatt, millega
tuletõrje väljakutse alarmikorras oleks
täiesti kindlustatud. Sellest puudusest üle
saamiseks moodustasid Narva tuletõrje-
organisalstoonid läinud aasta sügisel
organisatsioonide vahelise komisjoni,
tõmmates kaasa ka kaitseväe, kaitseliidu
ja politsei esindajaid Teostati ülelinna
line rahaline korjandus, millest saadud
summa, ühes kaitseliidu ja kaitseväe poolt
lubatud toetusega, küünib Üle 2000 krooni,
millega avanes võimalus hakata astu-
ma samme alarmaparaadi muretsemiseks.
Sellekohasel nõupidamisel, millest võtsid
osa ülalpool mainitud organisatsioonide,
politsei ja kaitseväe esindajad, leiti, et
aparaat peab olema selline, et teda oleks
võimalus kasutada peale tuletõrje, ka
politsei, kaitseliidu ja kaitseväe — üksuste
kiireks väljakutseks rahutuste, putfchide,
välisvaenlase ootamatute kallaletungide,
gaofieha jne. pühal. Alarmoparaatide
tüüpidest otsustati tellida Berliinist J >
lius Pintschi seadeldis, mis tähed maks
ma 1480 Saksa marka. Selle süsteemili-
srd aparaadid on seatud üles Tallinna

Narva linnavalitsusele esitas neil
päevil Tallinna pastor Sakk, kes tuntud
suure kõdituse apostlina, kirjaliku palve,
et talle ja ta mõtteosalistele lubataks kor
raldada 6. augustil kell 4 p. l. Narva
Joaorus vabaõhu jumalateenistuse, mille
sihik» on võitlemine pornograafia vastu.
Narva linnavalitsus pole palve suhtes
veel seisukohta võtnud.

Mäleta wasti pastor Säkk korraldas

NIPET-NKPET
KaS Richard Waguer põlweneb

juudisoost?
Elavaks kõneaineks on saanud, mis-

suguse põlvenemtsega on kuulus muusika-
looja Richard Waguer. Prantsuse kirjanik
Portale» laseb oma ilmunud raamatus
välja paista, et temal selles küsimuses
lähemad asjaolud teada on. Kõik teaduse
mehed, kes lähemalt uurinud Wagnrri
elulugu, lasevad oletada, et nad kahtle
vad, ka» kõik asjaolud, mis tema siin-
uiga seotud, ka kõik vastavad tõeolu
dele. Oa kuuldavale tulnud kahtlust, kas
tema soontes voolab juudi verd. Ou
avaldatud ühtlast kahtlust, kas ta pole
koguni oma kasuisa Ludwtg G yrri poeg.
G y?r olevat olnud oga puhastverd
l«ur.

Niisugune on legend, mls liigub
Wagneri põlvenemlse kohta. Süüdi selles
on Wagneri broshüür «Juudid muusiku-
kena*. Samuti toodi ette, et Wagner
Dresdenis koolis olles kandis Richard
Geyrri nime ja alles hiljem omale Wag-
nert nime võttis. Geyeri nimi laseb ole-
Lada juudi päritolu. Olto Bournot pü-
Lenda» sellele loole terve raamatu, kus
ta kinnitas, et Geyer on kristliku pärit-
Mao. mis teisiti teadjaid ei takistanud
seletamast, et G.yer on siiski juudi pärit-
oluga. Heites ette Wagneri mitte juudi
võltvenemist kui mõnda naeruväärsust,
kMst Metigi tema soonte» voolavat
Hurdi veri.

sadamasse ja Nõmmele ning need täida-
wad oma otstarvet üsna hästi. Garni
soni ülem andis loa, et aparaadi ruupor
seatakse Hermanni kindluse torni, et sig
naal kuulduks ka kaugematesse äärelinna
osadesse. Ühtlast on mõeldud alarmsea-
deldis ka kodanikele õige kellaaja kont
rollimiseks. Kell 12 päeval teatatakse
lühikese signaaliga täpne kellaaeg.

Zallus Pintschi firma esindajaga
Nõmmel astuti lübiräälimisfe ja telli-
mine anti ära. Loota oli, et sügiseks
jõuab aparaat kohale ning kohe võib
asuda selle ülespanemisele. 3. juulil saa
deti aparaadi ostmiseks ja Eestisse too
miseks tarvismineva välisraha saami
seks palve Eesti Pangale, kust neil päe
vil saabus vastus, milles öeldakse välis
valuuta andmisest ära, nii et paraku
alarmaparaadi muretsemine on nüüd esi-
algu lükatud edasi.

Panga va luuta-kontroll komisjonis
pole nähtavasti küsimust põhjalikult kaa
lutud, sest teistil pole seletatav äraütle
mine välisvaluuta andmisest. Narva
piirilinnana on juba strateegiliselt sellises
asukohas, kus sõja puhkemisel lüüakse esi
mesed lahingud. Seega alarmaparaadi
hädavajallkkus, juba üksi riiklikult, on
enam kui selge. Suur tähtsus signaal-
aparaadil on ka rahuojal mitmesugustel
juhtudel, kui tarvis tekkinud hädaohu
likvideerimiseks koguda kiirelt selleks or
ganiseeritud jõude. Rahvas ja organi
satsioonid on sellesse tänuväärt alga-
tusse suhtunud soojalt ja osavõtlikult.
Raskele ajale vaatamata on suudetud
koguda vajalik summa kavatsuse teosta
miseks. — Kerkib küsimus: kas peab
nüüd takistusest ülesaamiseks ostma va
luutat mustalt börsilt, sest muud võima
lust ei näi enam olevat.

läinud aastal samasuguse vabaõhu ju
malateenistuse Tallinnas, Ranna kärava-
mäel, kus avalikult põletas ära tema la
ta mõtteosaliste poolt kogutud pornograa
filised raamatud, broshüürid ja pildid.
Kuuldavasti pastoril on kavatsus ka
Narva Joaorus teha samuti tuleriit por-
nograaftltsest kirjandusest, mis kogutud
Narvast ja mujalt.?

1911. a. ilmus Münchenis trükitult
R. Wagneri elulugu. Kohe aga tekkis
kahtlus, kas see pole tema abikaasa poolt
võltsitud. Kui nüüd kolm aastat tagasi
leiti Londoni» mrs. Burelli juurest esi-
mene R. Wagneri autobiograafia, siis see
aina suurendas kahtlust. Kohe ilmus ka
prantsuskeelne raamat, mis pilkavat viha
valab välja pr. Wagnrrtle, pealkirja
all: «Tõtt Richard Wagnerist", kus öel
dakse, et esimene trükk autobiograofiast
algab sõnadega «mina olen Ludwlg
G yeri poeg".

l9s0. aastal asus seda küsimust uuri
ma sakslane Ladvig Karpath. Tema
uuris R. Wagneri algbiognaoftat U rrides
trükis ilmunud ja võrreldes seoa alg
eksemplariga jõudis ta otsusele, et polemin-
gisugust võltsimist, ning ei saa üldse
kõne alla tulla eelpool mainitud väide.
Ainult kaheksa kohta on proua Cofima
Wagneri poolt parandatud, kuid et mi
dagi muudetud oleks, see ei pea paika.
Pole kuskil kohta, mis avaldatud prant-
suskeelses väljaandes. Mõlemad, nii esi
mene kui teine trükk algavad sõnadega
Molett sündinud 22. mail 18! 3. a. Lep-
zigts punase ja valge lõvi sool teisel
korral ning olen ristitud Tomase kirikus
kaks päeva hiljem nimega Wilhelm
Richard".

Huvitav on ka see, kuidas sattus üks
eksemplar esimest trükki mrs Burelli kätte.
Esimene trükk trük. Baaselis Bonfantini
trükikojas. Lihtsast uudishimust aetud
laskis trükikoja omanik ühe eksemplari
rohke» trükkida. Mrs Burelli sai selle

Tervlsbola nfiitast külastatakse elavalt.

Narwo-Jõksuus, Eesti algkooli ruu-
mes avatud Tervishoiu Muuseumi poolt
korraldatud tervishoiu näitust külasta
takse elavalt.

Paljude ekflarvamlste ärahoidmiseks
olgu tähendatud, et näitusel on välja
pandud täiesti uued esemed, mis val
mistatud läinud talvel Tervishoiu Muu
seumi Hariduse- sa Sotsiaalministeeriu
milt saadud hädaabitööde krediidiga
tööta kunstnikkude poolt ja mis Tartus
Tervishoiu Muuseumis veel väljapan
dud ei olnud.

Seega on näitus vaatamiseks ka neile
täiesti uudis, kes Terwishoia Muuseumi
Tartus on juba külastanud.

Nüüd jõudis veel kohale uusi väl
japanekuid, eriti suguhaiguste osakonnas,
muus-as hermofrodiitide ehk »kahepaiksete"
suguelundite ehitus.

Näitus kestab veel nädalapäevad.

Eestil oiga oma bensiin.
Eesti õlikivi-benflini väljavedava-

teleäridele oli varemini lubatud samasu
gusel määral välismaa bensiini tollialan-
dusega sisse tuua, kuivõrd nad Eesti
bensiini eksporterrisid. Kuna nüüd selleks
enam vajadust pole, sits otsustas Waba-
rtigiwalitsus sellele tollialanduse ära jätta.

Wastutulek skautidele.
Wsbarllgi Valitsus lubas 7. aug.

Tallinnas korraldata aiale gaasikaitse ins
truktorite kursusele sõiijaile, samuti üle
riiklikust gaidide ja skautide kongressist
osavõtjaile, tagasisõidul raudteel 50%
hinnaalanduse maa eest, mis on üle
50 k!m

Plüssa jõge süvendatakse.
Wiru maavalitsuse korraldusel alga

sid Piüssa jõe süvendustööd Plüssa
parve kohal. Süvendustõid põhjustas
tänavu-aastane madal veeseis, mistõttu
parv jäi sageli jõepõhja kinni. Täna-
wuse põua tõttu langes vesi jões 2/s
meetrit alla normaali. Tööd tehakse ööseti,
kuna päeval takistaksid süvendustööd
parve liikumist.

Ameerikalik warguS.
Neil päevil saabus laagrist koju üle

ajateenija W. Suureks üllatuseks leidis
ta oma korteri, mis koosneb kahest toast,
tühjana. Ära oli viidud mööbel, riided,
kõöginõud, serviisid. Alles oli jäetud säng
ja sohva. Wargad olid tegutsenud nii
osavasti, et keegi majarahwast polnud
mid märganud. Kriminaalpolitsei algas
asja kohta juurdlust.

Saksa saadik Jaapanist NarwaS.
Hiljuti saabus Narva Saksa saa

dik Jaapanist hra Hermann Schulizr
ühes oma abikaasa Hriene Schusiz-ga.
Saadiku abikaasa kandis jaapani ritdeid
ja jalanõusid. Haruldased külalised viibi
sid 2 päeva Narvas ja tutvusid linna
ja ümbruskonnaga.

»«s üifftttmm
Tokiost teatatakse, et sealse füüsika-

keemia laboratooriumi juhatalal Schimilz rl
olevat läinud korda leiutada kiirlaste
suurtükki, mis võib lasta 10.000—60.000
mürsku minutis. Laskmine sündivat ilma
püssirohuta ja ilma pauguta.

Tubaka tolli alaudati.
Vabariigi valitsus otsustas alanda

da toortubaka, nii lehstubaka kui ka tu
baka varte pealt, tolli 60 senti kilolt.
Uueks maksvaks tariifiks on senise 3 kr.
asemel 2 kr. 40 s.

omale ostmise teel, mis alles siis avali
kuks tuli, kui mrs Barelli suri-

Samasuguseid teateid saadi R. Wag
neri tütrelt Eva Lhrmberlainilt, kes tea
dis rääkida, et R Wagner on oma isaks
pidanud Friedrich Wagneri. Oma kasu
isa Geyeri on ta armastanud, kuid et ta
tema poeg oleks, seda ta küll kunagi
kuulnud pole.

Ka on kindlaks tehtud Ladvig Geyeri
põlwenemine, millest selgub Otto Bour-
noil uurimuse järele, et ka tema on
tRellk kristlane.

Nõnda jääb praeguseni kindlaks tege
mata, kumma väited silu õigemad on.

Pastor maadleb pornograafiaga.
7ltlbcft|ultne kirjavara Joaorus tuleriidale

Eesti-lngerls põles
Tules hävis

Läinud laupäeva! kella 2 paiku p. l.
hakkasid põlema Eest! Rõuk. Wene piiri
ääres end. Baikowi maa-alal ümberkaud
sete talunikkude heinamaad. Tugeva lää
netuulega levis tuli kohutava kiirusega
SSSR't suunas, ähvardades teispool
Iraotaeda asuvat KeMno küla, mis oli
sädemetewihmas sa kibedas suitsus. Kü-
las näis olevat kõik ettevaatuse abinõud
tarvitusele võetud juhuks, kui tuli oleks
haaranud mõne elamu. Küla serva oli
toodud tuletõrje prits ja mehed veeämb-
ritega kasisid suitsevaid katuseid. KeMno
külas on kõik majad õlgkatustega ja see
ga kergesti süttivad. Piiriala ääres olev
piirivalve patruUeerimistee kraav Eesti
poo! puhastati tuldwõtvast risust ia oks
test, lõigates seeläbi tulel tee edasipääsuks.
Leegid hakkasid seejärele teed murdma
teises suunas, ähvardades lähedal ole
vat riigimetsa. Metsa serva kaevati sü
gavad kraavid, millega tule lesimist suu-
deti tõkestada ka selle» osas. Energiliselt
kustutustööst võttis osa Lömmi piirival
ve terves koosseisus, ka oli politsei kor-

60 ha heinamaalt.
ka 12 kuhja.
raldusel Snnetusekohale komandeeritud
umbes poolsada ümberkaudset talunikku.
Suuremale tulele pandi piir järgmisel
ööl kella 12 paiku, mil ka enamik kus
tutajaid õnnetusekohalt lahkus. Lõplikult
sumbutati tull alles järgmise päeva lõu
na paiku.

Tules hävis üldse 60 hektaarl niide
tud sa niitmata heinamaad, samuti huk
kus 12 värsket heinakuhja, üldkaalus
24 000 kg , mis kuulusid ümberkaudsetele
talunikkudele. Kahjusaojatega, kes on keh-
wad inimesed, sündis vapustavaid stsee
ne. Nutvad mehed kaebasid ja hädalda
sid, et tuli riisunud neilt viimase looma
toidu. Kuid uute heinte ostuks puuduvat
raha. Tulekahju läbi tekkinud kahjusum
ma pole veel selgunud.

Tull sai alguse Korostrlli küla elanik
Merkulowilt, kes heinamaal tegi kütist.
Lahkudes ta jättts risuhunnikud põlema,
millest süttis samblaga kaetud külv hei
namaa. Hooletu taluniku vastutusele võ
tuks koostati protokoll.

Msa soovib Eestiga tallitu?
„T««g itta- hakkab eud awaldama.

Saksa välispoliitilistes ringides on
Hiileri võimuletulekust peale märgata sil
mapaistvat huvi tõusu Balti riikide vastu.
Nagu teada, tahab Hitler Saksa välis
poliitikale anda sama suuna idasse (Deang-
n ch Osten), mis valitses seal 700 aas-
tat tagasi ja mis tõi raudrüütlite salgad
Eestisse.

Rahwussotfialistlistes ringides leidub
kaunike hulk balti sakslast, kes seda suunda
muidugi heamee ega tervitavad. Hitleri
välispoliitika juht Rosenberg on ise Tal
linnast pärit.

Neis ringides on kuulda arvamist, et
saksa asjal Balti riikides on olemas väl

javaateid ja kui süstemaattliselt selles
sihis töötada, siis et jää edu saavutamata.

Mis puutub Eestisse, siis on kuuldusi,
et vastavates ringides kaalutavat Saksa-
Eesti tolliliidu küsimust. Arvatavat ni
melt, et nüüd, kus E stis on walltfus,
kelle saatus oleneb sakslaste häältest, on
seks õieti soodus silmapilk. Seda juhust
ei tulla kasutamata jätta.

Mis puutub ülesvõetud tolliliidu üksik
asjusse, siis pole need teada. Wast nii
palju on kuulda, et tahetavat Eestilt
saada kolonisatsiooni õigust, s. o. õigust
sakslaste asumiseks Eestisse.

Nooremad,.karistasid”vanemaid.
Hokiklubi II võitis „ vanemat venda “

Sellist „palawat sauna", nagu Hoki-
klubi l meeskond sai läinud reede õhtul
oma «nooremalt vennalt". Hokiklubi li,
pole ülejõe lttduklavst nahkkuullrüütlid
saanud enam mitmel heal aastal. Wõist-
lus toimus W. Musta poolt väljapan
dud karikale, linavabriku spordiväljak,
andes tulemuse 9:3 ll meeskonna eduks.

Enne võistlust klubi eflmees P. Pere-
pletschikow andis vahekohtunik Langele
kinnise ümbriku» mis sisaldas «vanema
venna" poolt vastasele «etteantud vä
ravate arvu.!

Mäng algas tasavägiselt, kusjuures
j meeskond võttis vastast Malt ükskõik
selt. Loiduse «karistuseks" pandi juba 22
minutil l meeskonna võrk sahisema. Selle
resultaadiga, iuitfiatUw kogu aeg noore
male käe» mindigi poolajale. Teisel pool
ajal ! meeskond alustas pealetungi, millele
I! meeskond «vastas" veel ühe wära-

Erapooletu saksa leht ilmu-
maS.

Neil päevil viibis Tallinnas endine
«Bosstsche Zeitungi" Riia kirjasaatja B.
Lamey, kelle hitlerlased vallandasid, kui
nad lehe oma mõju alla võtfid. B. Lamey
organiseerib erapooletu saksakeelse lehe
käimapanekut, mille ilmumiskohaks oleks
Riia. Seks olla juba vastav aktsiaselts
asutatud ja kaastööliste kogu koostamisel.

Hitlerlaste ekskursioon Balti
riikidesse.

Saksa hitleri-noored on Saksa saadiku
kaudu pöördunud Läti võimude poole
palvega, võimaldada mitmele sajale hit-
lerlastest koosnevale noorsoo ekskursioo
nile sissesõidu Lätisse. Ekskursioon tahab
jääda siia mõned päevad. Hiljem kavat
setakse külastada ka teisi Balti Me, kuna
toetuspunktiks jääks Riia. Rühma liigete
hulgas on mitu Baltt emigranti ja mõ
ned endised Brrmondi salga liikmed. Ta»

9:3 ja * Võitleja" II suges VSR'i 6:0.
vaga. I meeskond saavutas seepeale kohe
auvärava tsenter Raudlehe löögist. Järg
nes jälle värav II meeskonna kasuks ja
selle järele penaltist teine, mille lõl puh
talt sisse väravavaht Lepp. Wllmaks
murrab veel l! meeskonna pä vastase
kaitsest läbi sa tõstab väravate arvu
5:1 peale. Wlimasel kümnel minutil Iva
nov ja R-y lõid kumbki ühe värava,
viies vahekorra 5:3 peale. Sellega lõp
pes ka mäng, kuid ümbriku avamisel
selgus, et neli väravat oli antud ette.
Seega resultaat 9:3.

Teine nooremate võidumäng peeti
samal kellaajal linnaspordiwäljal, ht»
võistlesid Võitleja II ja WSR. Võistlus
lõppes tulemusega 6:0 (5:0). Karikawöist-
luste tsüklis «Võitleja" l meeskond suu
tis «karistada" WSRi ainult 0:1. Ka
pole WSR seni ühelegi meeskonnale nii-
wõrt rängalt kaotanud.

hetakse esineda suure HMgusega ja ka oma
orkester kaasa tuua. Ekskursiooni peaüles
andeks oleks Hitlerl vaimu arendamine
siinsete sakslaste keskel ja sidemete sõlmi
mine rahvussotsialistliku noorsooga. On
kindlaks tehtud, et ekskursioon on orga
niseeritud n. n. Baltt fondi rahalise toe
tusega.

Koidula tütar tuleb EeSti-fe.
Mõnede eestlaste poolt on Talllnuas

pandud toime väike korjandus, millega
võimaldatakse Koidula tütrel kodumaale
sõita. Isikud, kes Anna Michelsoniga tema
Eestisse sõidu asjus on ttrjawahetust pi>
danud, teavad räättda, et Anna Michel-
son hea meelega tahab Eestisse sõtta.
Tema Eestisse sissesõiduks on vastav
luba saadud. Sõit viibis ainult seepärast,
et Itaalia võimudelt Anna Mlchelsou
esimesel katsel pole saanud väljasõidu
luba. Mitmed meie jõukamad perekonnad
on avaldanud soovi, et Anna Michel-
son Eestisse tulekul asuks nende perekon-
da kodukoolivpetaja kohale keelte alal.



ALUTAGUSE ELU Nr. S8

lana linna Maania orkestri kontserdi kava.
Teisipäeval, 1 augustil s. a.

I
1) Suppe — avamäng .Padaemand-
2) Carosio — .Edera serenaad*
3) Waldteufel — valss .Uisutajad*
4) Grieg — Süit. Nr. 1.

II
5) Mendelssohn avam. .Fingali koobas*
6) Solist kunstnik KIRKAL — lagot
7) Lincke — .Amina*
8) Bizet — kant. .Karmen*
9) Marss

Algus kel) 8 Õhtul. Jubat. Hugo SCHÜTS.
Pääs 5 snt.

Dr. C. Becker
Tel. 195.

Erahaigete wastuwõtmine augustikuus
Kreenholmi haige- M ii B_fimajas kella Idfi I 1"

Narwa-Jõesuus hr. E. Salzmanni sanatooriumis
tel. 36

teisipäewal ja
reedel kella U™-1# ■

Vestervalli 2
juukselõikuse äris on avatud

DAAMIDE OSAKOND.
Lokkimine 35 s, maniküür 35 8, kul
mude ja ripsmete värvimine 25—35 s.

Narva Peetri Vabatahtliku Tuletõrje Seltsi rahalise
loterii võitude nimestik.

Loositud 30. juulil 1933. a.
Pilet Wõit Pilet Wõit Pilet Wõit PHet Wõit Pilet Wõit
nr. nr. nr. nr. nr. nr. nr. nr. nr. nr.

1 23 531 73 1129 15 1496 94 2057 75
18 67 624 43 1130 39 1513 19 2160 60
41 72 629 14 1141 20 1555 63 2174 24
43 53 675 59 1184 10 1577 70 2201 88

105 34 698 56 1196 81 1617 95 2206 55
121 58 732 30 1202 16 1657 77 2220 87
135 48 838 9- 1213 44 1715 69 2227 76
186 5 846 21 1264 82 1718 28 2237 8
197 41 857 32 1268 91 1736 90 2290 85
256 98 881 83 1283 33 1798 6 2308 45
304 38 912 93 1312 68 1811 36 2338 96
324 71 922 46 1316 84 1818 27 2342 25
366 61 935 13 1324 66 1820 4 2359 42
377 35 940 50 1376 97 1829 100 2388 1

397 92 984 49 1394 37 1852 52 2405 22
442 54 1008 80 1416 31 1864 7 2406 3
444 9 1012 65 1449 40 1906 26 2427 62
445 78 1041 29 1451 74 1967 2 2454 57
485 89 1050 11 1452 51 2016 17 2483 47
530 79 1060 64 1461 12 2045 18 2491 86
Võidud antakse välja igal kesknädalal kella 7-10 õht.
Kuuaja jooksul väljavõtmata võidud jäävad seltsi heaks.

Joh. Hänilase
saapa ja nahakaupfus

Narvas Peetri pl. Ns 6 Franki majas (M. Musta
kaupluse vastas)

Soovitab ladust: kingsepa tarbeid, naha kaupu,
kalosse, kewade hooajaks suures valikus
daamide ja härrade jalanõusid, veekind
laid, vastupidavaid säärsaapaid kalamees
tele. Kaupluses võetakse ka nahka parkimi
seks vastu ja antakse pargitud nähku välja.
Toorete nahkade ostmine ajakohase hinnaga.

Juhatus.

1. Suurtükiväe grupp — Narvas ostab
põllupidajatelt häid põllu-, kultuurheinamaa- ja aasa-

heinu
Wastuvõtmine kella 0800 kuni 1500:
1) Härmamäe heinalaos igal esmaspäeval, tei

sipäewal ja kolmapäeva!.
2) Jaanilinna laos igal neljapäeval ja reedel.
Wihmastel päevadel vastuvõtmist ei ole.

Majandusütem.

Autobuss sõiduplaan
^ Narwa linna liinidel ^
2. juulist kuni muutmiseni.

Äripäewiti
Peetri pl

10.-
4.50

8.30
10.-
2.30
4.50

2.30

Linavabrik.
10.30
515

Laupäeviti
8.45

10.30
2.50
5.15

Pühapäeviti
2.50

Peetri pl. Kreenholm -
Äripäewiti

Kulgu sadam.

Peetri pl.
Heli 1.45

Kulgult
Kell 2.—

Peetri pl. — Slivertsl
ainult pühapäeviti häädel ilmadel.
Peetri pl.
10.-
1 —
3.10
5.—

Siivertsist
11.-
2.-
4.10
6.—

Surnuaia pühadel on vahetpidamata ühendus, homm.
kella 8—6 õht. Sõiduhind surnuaiale 20 senti.

Elektri-aurulokid 4—6 krooni,
vesilained 25-60 senti,

tangilokid 35-50 senti,
maniküür 35-50 senti,

pediküür 75 senti,
kulmude, ripsmete ja juuste

värvimine 35 senti.

Ka kõige halvemad juuksed lokin ehtsalt.
Minu head tööoskust tõendab laialdane klientuur.

M-me SCHURA
(Tartu R. Dilsi end. õpilane).

Kabineti N-Jõesuus, Vabaduse tän, 22.

Köidetud
raamatud Ja aja

kirjad

on

(.

raamatu- f
kaunimaks sõbra

ehteks lauale ja
iga riiulile.

Igasuguseid köitetöid tehakse
maitserikkalt ja soodsate hindadega

„PÕHJA EESTI" köite kojas
^Narvas, Suur t. 1. * Kõnetr. 65.

Bnlastage esimest haorerili

terolsholu naitus!
(avatud 14. augustini)

Näitusel on välja pandud : Kehakultuur. Hingamisõpetus. Pisi
kud. Parasiidid. Vähk. Kasvajad naisel. Toitmisõpetus. Piima
hügieen. Sündivus ja surevus Eestis. Rinnalaste surevus Eestis
ja välismail. Rinnalaste toitmine. Õhk ja tolm. Tööliste tervis
hoid ja kaitse tolmu vastu. Tiisikus.Suguhaigused.

Narva-Jõesuus,
seksik Vabaduse tän ).

Awatud argipäeviti kella 9—1-ni ja 4—8-ni õhtul ning pühapäe*
witi kogu päeva, kella 9—8 õht. Pääs 15 senti.

r Avatud uus restoran

„PAULI“
(end. „LIWOONiA*) N. JÕESUUS sadama juures.

Maitsevad lõunad, õhtusöögid ning suupisted.
Wiin, õiu ja parimad napsid.
Igal laupäeval ja pühap. 8—10
— mängib muusika. —

Narwa
MAJAOMANIKKUDE PANK

(Narva, Peetri plats 2, telef. 268 (omas majas)
floDoli laenusid

majade, kaupade ja veks
lite kindlustustel.

Vilab raha holale
ajakohaste protsentidega
ja toimetab kõiki muid
panga operatsioone.

Vajatakse
tiiesti filnnud

kudujat
— jaki- ja westitöödele.®
Test. Posti t. 69, krt. 6.

Autobuse sõiduplaan
liinil Narva-Jõesuu — Narva

16. juulist kuni muutmiseni.
Liiinipidaja A. Hek N.-Jõesuu, Luha t. 6, tel. 31.

Ärlpäevlti
Narwa*
Jõesuust

(raudteejaama) kell 7.30
8.30

13.15
17.-
20.05
2130

(Peetri platsile)
(raudteejaama)

Narvast

kell 8.10 (raudteejaamast)
» 10.30 (Peetri platsilt)
, 15.15 (raudteejaamast)
. 17.35
„ 20.45
. 22.10

(raudteejaama) kell Ü.7.30^
(Peetri platsile) „ 8.45*

9.45*
IL—
13.15
17.-
20.05
2130

Pfihapäeviti

tr

»
(raudteejaama)

n

kell
H

»
n

8.10 (raudteejaamast)
9.15*(Peetri platsilt)

10.30
11.35* *

13.50 (raudteejaamast)
1735
20.45
22.10 „

* Ainult hea ilmaga 16. juulist.
Sõiduhind: Peetri pl. 35 snt, raudteejaama 50 snt.
Peatused: Sepa ja Rakvere tän. nurgal, Raekoja

pl., Peetri pl. ja raudteejaam.
Tarbekorral lisareisud.

Ostan
igasuguseid veini, likööri
limonaadi, äädika, ekstrak
ti, lõhnaõli, odekolooni ja

tindi

pudeleid.
Narvas, Wiru tän. nr. 15.
Wastuwött igapäev kella

8 homm. — 5 p. I.

RH

Eesti Omavalitsuste Kinnitusselts
II..«UH

JUHATUS: TARTUS, RIIA TÄN. 41, KÕNETR. 3-44
Tule-,

elu-,
Invaliidsuse-,

murdwarguse-»
klaasi-,

koduloomade-,
immiimmi miminiiim •mmmmm immmium

lade* mitiimmiit mmmmm, iimmimiin mimiiimm
Edasikindlustuste wastuwõtmine walia seltsidelt

\ Peaagentuur: Bakweres, Viru Panga juures, Pikk tn. 2,
kõnetr. 109.

Esindajad: Jõhwis, härra H. Lill, Turuplats nr. 1, kõnetr. 4.
Narwas, härra A. Hochmuth, Posti tn. 41,

_ ja kõigis rahwarikkamates kohtades.

iHMimimimmiimmiimimmiriimitiiMitimniii
iiiHiimmimmiiHHMuimiiiiimmiimimiiitmii

kindlustuse1

Aoralaevanlas Motschnev
Narva—Narva-Jõesuu
Aurulaeva sõiduplaan

15. juunist kuni muutm.
Aripäewadel

N. Jõesuust:
kell 6.45 h.

.. 7.50* h.

.. 10.45* h.
„ 12 40 p.
„ 4.30 p l.
„ 6.30f ö.
.. S - õ.

Harvast:
kell 8.40* h.

.. 11.30 p.
,. 2.15-p.l.

3 30 p.I.
„ 5.50 pl.
„ 6 50f õ.
.. 9.10 õ.

* 16. juunist.
+ Ainult iaupäewadel 1. juulist

Pühap. ja pühadel
N.-Jõesuust; Narvast;

kell 8.45 h.
.. 10.- h.
„ 11.-* h.
M 12.20 p.
„ 2.15 p. I.
„ 5.10 p. I.
„ 6.40*p. 1.

7.35 õ.
9 10 õ.

„ 9.50 õ.
^ „ 11.50* õ.

* Ainult hea ilmaga 23. juunist
kuni 15. augustini.

kell 7.30 h.
8.30 h.

., 9.50*h.

.» lUO p.
,. 12.40 p.
.. 4.- p. I.
„ 5.30*p. 1.
„ 6 30 õ.
„ 8.— õ.
„ 8.45 õ.
.. 10.45*0.

„POHJA EESTI"
on loetavamaid
ajalehti Narwas
ja Alutagusel.

:mmmimmmmmiiiimimmimimiii<mmmm!iiiiimimimiiiimmmmimimiimmiimiiimiiHiiiimiiiimHt=

j %. PÕHJA EESTI 1
TRÜKIKODA

Narwas, Suur t. 1.
Kõnetraat 65.

NIMEKAARTE,
PIDU KUTSEID,
ARUANDEID.
KIRJAPLANKE,
MQÜRILEHTl

ja'_'muid trükitöid valmistatakse
3 kiirelt, maitsekalt ja soodsate1 # hindadega.
I Tellimiste täitmine ka postiteel.

I 
iiiiiRKmmiHmmimmnmnmiiimiimimnmitmitiiittmimiminmiiiimmmiiiimmuiiMnimmiimimmmH

Sõidu
auto

B-15
seisab N. Jõesuus — Kuur

hoone juures.
Sõidab Tartu, otsib kaas.

sõitjat.

Dr.llOEKI
Saia- li aahahalgiud.

Wastuwõtmine Igapäev
kella 10-1 ja 4—7. "

V abaduse t. Nr- 29
Telefon nr. 208.

Vastutav toimetaja Hans Lill «Põhja Eesti* trükk Narwas 1933


